
Gebühr Fälligkeit für die 1. Kategorie ab der 2. Kategorie

Startgebühr* Early Bird bis 31.12.2023 399,- EUR  199,- EUR

Standard bis 01.03.2024 599,- EUR  299,- EUR

Finalgebühr** bei Nominierung 2.499,- EUR  299,- EUR

*fällig mit Anmeldung, MwSt. befreit
** fällig bei Qualifizierung als Finalist, zzgl. 19% MwSt.
! Auch beim DPWK 2024 sind die Start- und Finalgebühren wieder auf eine reine Kostendeckung der jährlichen Preisverleihung
ausgerichtet. Sollten sich nach Durchführung größere Überschüsse ergeben, z.B. weil die Preisgala als Hybrid- bzw. Digitalveranstaltung
durchgeführt werden musss werden Gebühren anteilig zurückerstattet. 

Der Teilnehmende kann sich für mehrere Kategorien parallel anmelden.
Mit der Unterzeichnung und Übermittlung der Anmeldung bis zum 01.03.2024 fällt eine Startgebühr von 599€
für die erste Kategorie an. Sollte der Teilnehmende dieselbe Maßnahme in einer zweiten Kategorie anmelden, so
ist eine zusätzliche Gebühr von 299€ zu zahlen. Bei einer Einreichung unterschiedlicher Maßnahmen in
unterschiedlichen Kategorien fällt die volle Startgebühr an.

Für die Zahlungseingänge der Startgebühr gilt der 29.03.2024 als verbindlich.

Bei erfolgreicher Qualifikation für das Finale (verbindliche Benennung als Finalist durch die Jury) in einer
Kategorie verpflichtet sich das Unternehmen eine Finalgebühr von 2.499€ zu zahlen. Die Finalteilnahme in
weiteren Kategorien wird mit einer zusätzlichen Gebühr in Höhe von 299€ pro Kategorie berechnet. Bei einer
Finalteilnahme mit unterschiedlichen Maßnahmen in unterschiedlichen Kategorien wird die volle Finalgebühr
fällig. Im Falle einer Finalteilnahme verpflichtet sich das Unternehmen innerhalb von zwei Wochen nach
Bekanntgabe die oben genannte Finalgebühr zu zahlen. Sämtliche Kosten, die dem Teilnehmenden durch die
Teilnahme am Wettbewerb entstehen (z.B. Reisekosten zur Preisverleihung, Kosten der Unterbringung,
Personalkosten etc.), trägt dieser selbst. Die Rechnungsstellung über die Teilnahmegebühren erfolgt zeitnah
durch den Veranstalter.

Teilnahmegebühren.

Der Preiskatalog (netto, in Euro) setzt sich wie folgt zusammen


